
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL 
 

CÓDIGO SFINGE - 85FD3BAF1C0902A7373FD7562DAFBFEBCFAA1E75  
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023 
 
Da Espécie: Termo de Contrato n° 017/2023 que entre si celebram a Câmara Municipal 

de São Bento do Sul e a Empresa de Evaldo Cemin – (Jornal Folha da Serra), inscrita 

no CNPJ sob o n° 20.123.809/0001-18. Do Objeto: Credenciamento de veículos de 

comunicação (periódicos impressos, rádios e portais eletrônicos), interessados em 

publicar atos e ações institucionais realizados pela Câmara de Vereadores de São Bento 

do Sul/SC. Da vigência: O presente instrumento terá duração de 12 (doze) meses, a 

contar de 20 de Junho de 2023 á 19 de Junho de 2024. Do valor:   

 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO  
VALOR UNITÁRIO 
POR PUBLICAÇÃO  

1 
Página 
/ fração 

Publicidade institucional da Câmara 
de Vereadores  de São Bento do 
Sul/SC, em jornal com circulação 

local, com frequência de 1 (uma) a 2 
(duas) edições mensais, para ¼ de 
página colorida, de acordo com as 

solicitações da Câmara, com tiragem 
a partir de 3.000 unidades. 

R$ 529,68 (1/4 de 
página colorida) 

2 
Página 
/ fração 

Publicidade institucional da Câmara 
de Vereadores  de São Bento do 
Sul/SC, em jornal com circulação 

local, com frequência de 1 (uma) a 2 
(duas) edições mensais, para ½  
página colorida, de acordo com as 

solicitações da Câmara, com tiragem 
a partir de 3.000 unidades. 

R$ 1.059,36 (1/2 
página colorida) 

10 Anúncio 

Publicidade institucional da Câmara 
de Vereadores de São Bento do 
Sul/SC, em portal eletrônico da 
Internet, com até 100 (cem) mil 

acessos mensais (conforme média 
dos últimos 3 meses). 

R$ 600,00 

 
São Bento do Sul, 20 de Junho 2023. 
 
Zuleica Voltolini - Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
 

Evaldo Cemin  - Representante Empresa Contratada. 
 

 


